
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
02.06.2014                                                                                                           № 1652 

 

 
 

Об утверждении Комплекса мер по модернизации общего образования  

в муниципальном образовании город Мурманск в 2014 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области              

от 14.03.2014 № 120-ПП/4 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации 

общего образования Мурманской области в 2014 году» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить Комплекс мер по модернизации общего образования в 

муниципальном образовании город Мурманск в 2014 году согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска 

(Андрианов В.Г.): 

2.1. Обеспечить координацию деятельности подведомственных 

учреждений по выполнению Комплекса мер по модернизации общего 

образования в муниципальном образовании город Мурманск в 2014 году. 

2.2. Обеспечить проведение мониторинга реализации мероприятий 

комплекса мер по модернизации общего образования в муниципальном 

образовании город Мурманск в 2014 году. 

 
3. Признать утратившими силу постановления администрации города 

Мурманска: 

– от 02.04.2013 № 678 «Об утверждении Комплекса мер по модернизации 
общего образования в муниципальном образовании город Мурманск в 2013 году 
и на период до 2020 года», за исключением пункта 3; 

– от 03.06.2013 № 1359 «О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации города Мурманска от 02.04.2013 № 678 «Об 
утверждении Комплекса мер по модернизации общего образования в 
муниципальном образовании город Мурманск в 2013 году и на период до 2020 
года».  

 

 



 2 

4. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

 

5. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) 

опубликовать настоящее постановление с приложением. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                А.Г. Лыженков



 


